Virgilii in Georgicis:

Turpis oues tentat scabies. Horatius:
Si latus, aut renes morbo tentantur acuto. Idem:
At si condoluit tentatum frigore corpus.

TANTISPER DVM.

Tantisper plerunque particulam, dum, post se trahit
apud eos autores, quos nunquam satis laudare, satis
admirari, & suspicere possumus. Plautus in Menechmis:
Meretrix tantisper blanditur, dum illud quod rapiat vi-
det. Terentius in Heautont. Ego te meum esse dici tan-
isper volo, dum quod te dignū est facis. Ibidem: Decreui
tantisper me minùs iniuriæ Chreme, meo gnato facere,
dum siam miser. Idem in Adel. Malo coactus qui suum
officium facit, dum id resicutum iri credit tantisper cauer.
Cicero, Mar. Vatroni: Habes rationem consilij mei, tibi
igitur censeo latendum tantisper ibidem dum effeu scit
hæc gratulatio, & simul dum audeam quemadmodum
negocium confectum sit. Ibidem in arte Rhetorica: Ut ibi
effet

esset tantisper dum culeus, in quē conie&ctus in profluen-
tem deucheretur, compararetur.

Transuersum vnguem non discedere, vel digitum, aut
pedem latum, vel digitum latum.

Transuersum vnguem, vel digitum, aut pedem latum,
vel digitum latum non discedere. Modum etiam hunc di-
cendi formarunt Latini illi, cūm patrum inter uallum
ostendere volebant. Plautus in Aulularia: Si ex isto loco
tuo digitum transuersum, vel vnguem latum excesseris.
Idem in Bacchidib. Nego tibi annis vi: ginti fuisse primis
copiæ digitum longè à pædagogo, pedem vt esseres ex
ædibus ante solem exoientem. Idem in Mostellaria: Si
posthac me pedem latum modò scies impofuisse in vu-
dam, haud causa est illuc, quod nesci voluisti facere, qui
facias mihi. Cicero in Academicis: Ab hac m:hi non licet
transuersum (vt aiunt) d. gitum discedere. Idem in Ver-
rem: Pueri Sisenæ credo qui audiuisserit, quæ in istum
testimonia essent d. ta, oculos de isto nusquam dejicere,
neque ab argento digitum discedere. Idem Cicer. Fabio
Ballo: Urgeo igitur transuersum vnguem (quod aiunt) à
stylo, is enim est dicendi opifex.

TOLLERE PEDES.

Urpem & obsceneam significatione habet is loquen-
di modus, qui apud eos, quos sæpè memoro bonos
autores frequens est. Dicebant enim tollere pedes ea mo-
leschia, ut quæ obsceneitas rebus inesset, honestis ut cunque
verbis tegeretur. Cicero, Atti. Sed soror quæ tantum ha-
beat consularis loci, unum mihi solùm pedem dat. Noli
inquam de uno pede sororis quæxi, licet etiam alterū tol-
las. Non consulare inquires dictum fateor.

Tollere manus.

Modum hunc loquendi in Iæticia, vel
admiratione rei gratiæ antiqui adhibebat. Cicero, Cæ-
sari: Sustulimus manus & ego & Balbus, tanta fuit oppor-
tuinitas. Idem in Academ. Hortensius autem vehementer
admitans, quod quidem perpetuò Lucilio loquente fec-
erit, ut etiam manus sæpe tolleret.

Tendere iter,

id est, quod iter facere, uterque loquendi
modus venustissimus.

Virgilius.

Ten

Tendere iter pennis.

Titus Liuius de bello Punico: Cūm ab occasu solis ad ex-
ortus tenderent iter.

V T.

Exprimi vix potest, quantam partem Latini sermonis
particula Vt, continet, quām vario dicendi modo
per orationem serpat, ac veluti lasciuia luxuriet.

De Ut, quo loco multi ne, ineptè pónunt, & significat
dubitatem, & coniungitur cum metuo, vereor, timeo.
Terentius: Meruo ut subster hosipes. Idem in Andria: Dies
in hi vt sit satis vereor ad agendum. Idem in Hecyra: Sed
firme vereor hæ vt sint nuptiæ. Cæsar in Commentarijs:
Ut satis commodè suppeditari posset, timere dicebant. Ci-
cero M. Marcello: Sed cūm ita latè pateat eius potestas,
quām veremur, ut terrarum orbem complexa sit, nōnne
maius sine periculo domi tua esse, quām cum periculo a-
lienæ: Idem Attico: Et tamen vereor ut ijs ipsihs contentus
sit. Eisdem: Quod enim tu absuisti, vereor ut satis diligenter
actum in Senatu sit de literis meis. Idem pro Milone:
Accipi à te literas, quibus vereri videris, ut epistolæ illas
aceperim. Idem Terentia: Omnes labores te accipere vi-
deo, timeo ut sustineas. Eisdem: Si homo amens dixi pen-
dām urbem daturus es, vereor ut Dolobella ipse nobis sa-
tis prodesse possit hæc contra Hortensium contendere.
Idem contra Rullum: Vereor Hiempal ut satis firmum sit
& ratum. Idem in Antonium: Ne verendum quidem est,
ut tenere se possit, ut moderari. Horatius: O puer, ut sis
vitalis metuo.

De Ut pro quem ad modum.

Cicer ad Brutum: Age verò teste producto credo te
exclamationem Clodii aduocati audīsc, quæ consurre-
ctio iudicium facta sit, ut me circumsteterint, ut aperię iug-
ula sua pro meo capite Pub. Clodio ostentârint. Idem in
Rullum: Sed omitto ut sit factus uterque nostrum.

Virgilinus in Bucolius.

A spice ut antrum

Sylvestris raris sparsit labrisca racemis.

Ouidius de morte Tibulli:

A spice de missis ut cat miserabilis alis. Horatius:
Vidént geminæ stent vertice crista: Idem:
Vidént alta stet niue candidum Soracte:

De

De Vt. pro quomodo, & interrogantibus.

Plautus in Persa: Ut vales? Respondetur, ut queo. Ibidem:
Ut munitione tibi visum est opidum? Idem in Trinummo:
Quid agit tua vxor? ut valeat? Idem: Ut videtur mulier? Re-
spondetur, non & de pol mala. Horatius:

Ut valeat? ut meminit nostri?

Ouidius de Ponto.

Cernis ut exiguum corrumpunt ocia corpus.

De Vt, pro quomodo, sed cum quadam admiratione
interrogat.

Plautus in Caprius: Ut sèpè summa ingenia in occul-
to latent. Idem in Rudent. Ut affl. et amur miserè? Ibidem:
Vidéne alteram illam ut fluetus eiecit foras? Ibidem: Ut
præ timore ingenua in vndas concidit? Ibidem: Ut te am-
plector libens, Ibidem: Ut ego amo te mea Ampelisca? ut
dulcis es? Idem in Mercatore: ut dissimulat malus? idem in Sti-
cho: Ut ego te nūc cōspicio libens? ut præletitia lachrymæ
profiliunt mihi? Cicero, pro Milone: Ut contempst? ut pro
nihilo purauit? Eadem: Gneus autem noster, ô rem miseræ
& incredibilem, ut totus iacet? Virgilius:

Ut te fortissime Teucrum,

Accipio, agnoscóque libens? ut verba parentis?

Idem in secundo Aeneidos:

Ut te post multa tuorum

Funera, post varios hominumque, orbisque labores,

Defessi aspicimus. Horatius:

Ut iuuat pastas oues videre properantes domum: Idem:

Ut semper gaudes illudere rebus humanis-

Idem in Odis:

Ut gaudet insitua decerpens pira?

Ut pro licet, & vel posito, & vel dato, ut nunc loquimur.

Cæsar in Commentarijs: Aciam ut omnia contra opi-
nionem acciderent, tamen multò se plurimum nauibus
posset perspiciebant. Cicero, Attico: Quis aut locus erit
tutus, ut placatis vtamur fluitibus? Idem, Bruto: Nos te
tvumque exercitum expectamus, sine quo ut reliqua ex-
sentientia succedant, vix satis liberi videmur fore. Idem
de Oratore: Ut enim quæras omnia, quomodo Græci ine-
ptum appellat non re peries. Idem pro Publio Quintio: Ad
me ventu est, qui ut summa haberet cætera, tēporis quidē
cert

certè vix satis habui, ut rem tantam, tot controversijs im-
plicita possem cognoscere. Idem pro lege agraria: Etenim
ut circunspectiamus omaia, quæ populo grata, atque iucu-
da sunt, nil tam populare quam pacem, quam concordiā,
quam ocium reperiemus. idem in Antoniū: Quod si pacis,
id est, timoris nostri nomen audierit, ut non referat pe-
dem, insistet certè idem in Philippica: Legē illā appellare
fas non est, & ut sit lex, non debemus illam Hircij legem
putare: Cato de re Rustica: Non est in nostra potestate,
sed in naturæ, ut tamen multum sit in nobis.

Ouidius de Ponto:

Ut mihi dij faueant, quibus est manifestior ipse,

Pœna potest demi, culpa perennis erit. Ibidem:

Luce minùs decima dominam venietis in urbem,

Ut festinatum non facias iter. Ibidem:

Ut multum demas nostro de corpore curæ,

Non minùs exhausto quo superabit erit.

Idem in Epistolis:

Vt terram inuenias, quis nam tibi tradet habendam?

In Eisdem:

Vt pelago suadente etiam retinacula soluas,

Multa tamen latus tristia pontus habet,

Horatius in Epistolis:

Multa sunt plateæ nihil ut medit antibus obstet.

Titus Liuius ab urbe condita: Ex Brutio agro, qui ut om-
nis coleretur, exiguus tamen tanto alendo exercitiū erat.
Idem de bello Macedonico: Ut trium numero scripto-
rum parum fidei sit, magnam tamen victoriam fuisse
apparet.

Ut, pro scicte

Cæsar in Commentarijs: Horum autoritate finitimi
adducti, ut sunt Gallorum subita & repentina consilia, ea-
dem de causa Trebium Terrasidiumque retainent. Cicero
ad Brutum: Habes ut breuissimè potui genus iudicij. idem
de Senectute: Multæ etiam ut homine Romano literæ e-
rant. idem de Finibus: Pueri, in quibus ut in speculis natura
cernitur. idem in Bruto: Fuit ut in temporibus illis Luculentus,
iuris valde peritus. Ibid. Erat cum literis Latinis tum
etiam Græcis) ut temporibus illis) sat eruditus. Titus Li-
uius ab urbe condita: Sacra publica, ut à Numa erant insti-

tuta, facere. Ibidem. Ut in tali tumultu portas inuidit.

vt, pro Vtinam, execrando, scel optando.

Plautus in persa; Ut istum dij, dæq; que perdant. idem in Mostellaria. Ut dij, dæq; me omnes pessimi exemplis iaficiant, nisi ego illam interfecero sitamque atque gelu. Terctius in Heauton. Ut te omnes quidem dij, dæq; quantum est Syre, cum tuo isto inuento, cum q; incepto perdatur. idem in Adelph. ut Syre te cum tua monstratione magnus perdat Iupiter. idem in Eunicho: Ut illum dij, dæq; omnes senem perdant.

vt, pro pœquam.

Plautus in Stich. Nam viri nostri dœmo vt abierunt, hic tertius annus est. Cicero in Antoniu: Est enim annus, vt repulsa tulit Idem in Brto: nā vt illos de Repub. libros edidisti, nihil à te sanè postea accepimus. Eidem: Ut veni in Arpinum, cùm ad me frater venisset, in primis nobis sermo, ilque multus de te fuit. Eidem: Ut primū iudices cōfederunt, valde dissidere boni cœperūt Eidem: Ut ab urbe dicas, nullū intermissi diem, quin aliquid ad te literarum darem. Idem, Attico: Ut Athenas ad X V. Calend. Quintiles veneram, expetabam post quartumdiem, Pompeium. Ouidius de Ponto.

Nec quicquam ad nostras peruenit acerbius aures:
Ut sumus in Ponto. perueratque precor.

V E.

Particula Ve, dicivix potest, quanta cum venustate & gratia ponatur ab antiquis. Legendo tamen, & meditando melius consideratur. Disiunctua enim coniunctio est, ut id significet quod aut. Cicero, Attico; Apius enim ad me ex itinere his terviter literas miserat Eidem: Amici regis duo trésve perdiuites sunt Idem in Antonium. Censeo vti Caius Pansa, Aulus Hircius, Cōsules alter ambōve defendant. In eundem: Post hanc habitam concionem duabus tribusve horis h̄t literę venerūt. In eundē: Vti Caius Pansa, Aulus Hircius, consules alter ambōve rationem agri habeāt. In eundem: Quid cūm decreuistis, vt cōsules alter ambōve ad bellum proficiere entur.

Sed elegans et germinata post p̄fici-
tur negatissima.

Cicero Lentulo: Peto à te, vt id à me nére in hoc, nére

in

In alijs queras. Idem in Oratore: Componere, & struere sua, vt nére asper eorum concursus, nére hiulus sit, sed quodammodo coagmentatus & lenis. Ibidem: Id assequimini, si verba extrema consequentibus primis ita iungetis vt nére aspere concurrent, nére vastus diducantur.

Virgilius in Georgicis:

Nére tibi ad solem vergant vineta cadentem.

Nére inter vites cōsylum sere: nére flagella.

Summa pete.

VSV VENIRE.

V Su venire, vel euenire, id est, quod accidere, continere. Sed aliquid contingere, aut accidere semel, aut raro potest quod non sit cōsuetum, vel in vsu. Vsu autem venire, id est, quod frequentius accidere. Modus est loquē di Latino candore insignis. Terentius in Phormione. Nec enim huiusmodi tibi vñquam vsus venit vt confictares malo. Cicero Appio Pulchro. Quod si quis me astutiorem singit, quid potest esse callidius, quam cùm te absentem semper defenderim, cùm præsertim mihi vsi venturum non arbitrarer. vt ego quoque à te absens defendendus essem, nunc committerem, vt tu iure optimo me absentem deserere posles Idem, Cassio: Videor enim cum potestate loqui & iocari, nec tamen hoc vsu venit. idem in Oratore: Quid idem mihi spero vsu esse venturum in hac disputatio, quod ia dicendo solet, vt nulla expectetur ornata oratio. idem in arte Rhetorica: Idem in demonstratione solet vsu venire. Et in eadem: Aut si quod in quibusdā rebus hominibus accidit, id dicitur vsu venire. Idem: Duodecimus locus est per quem indignamur quod nobis hoc primum accidenter nec alicui vñquam vsu euenerit. idem pro Cluentio: Hoc cuius vsu venire posse quærebatur. idem Attico: Nunc venit idem vsu mihi, quod tu tibi scribis. Eidem: Credo igitur hunc me non amare, at ego me amabā, quod mihi pridem vsu non veuit. idem de Finibus bonorum & malorum: Sed eò credo quibusdam venire vsu vt abhorreat à Latinis. idem in Tusculanis: Quod ijs sepe vsu venit, qui cùm acriter oculis deficiente sole intuerentur, aspectum omnino amitterent. idem pro Roscio Comed. Quod item nuper in Erote Comedo vsu venit.

R 2

Idem pro P. Quintio: Nam quid homini potest turpius, quid verò miserius aut acerbius vsu venire? quod tantum euenire dedecus? Idem pro Sexto Roscio Amerino: idem vsu mihi venit in causa optima: idem in Verre: Hoc enim solet vsu venire ijs, qui in agris redemerunt. Varro libro secundo rerum Rusticarum: Id quod vsu venit Barberio equiti Romano: ibidem: Quod vsu venit memorie mandandū, Asconius Pædianus hoc suo iure declarat, cùm dicit: venisse, id est, contigisse. Vitruvius: Quod in multis ciuitatibus solet vsu euenire. Titus Luivius ab urbe condita; Quod ad eam diem nunquam vsu venisset.

V A L E T V D O I N F I R M A,
infirmitas valetudinis.

V Aletudo infirma, & infirmitas valetudinis, certo dicens modo à doctis illius perfecti seculi dicitur, quod uno verbo illiterati non morbum, sed infirmitatem vocant, Cicero, Tironi: Valetudinem istam infirmam (si me amas) noli vexare. Eadem: Vix in ipsis tectis & oppidis frigus infirma valetudine vitatur, nedum in mari. Idem, M. Mario: Si te dolor aliquis corporis, aut infirmitas valetudinis tuae tenuit, quo minus ad ludos venires, fortunae magis tribuo, quam sapientiae tuae. Idem pro Aula Cluentio: Cecidisse ex equo dicitur, & homo infirma valetudine latus offendisse vehementer. idem pro eodem: Erat illo tempore infirma valetudine habitus. idem de Oratore: In eius infirmissima valetudine, affectaque iam etate. idem in Bruto: Nisi semper infirma, atque etiam ægra valetudine fuisse. idem de Legibus: Qui cum esset infirma valetudine, hic etatem egit in literis. idem de Officiis: Propter infirmitatem valetudinis non potuit similis esse patri. Paulus de Mortis causa donationibus: Mortis causa donare licet, non tantum infirmæ valetudinis causa, sed periculi etiam propinquæ mortis.

F I R M V S E T I N F I R M V S.

Cicero Tironi: Te penitus rogo, ne tam longæ nauigationi & viz per hyemem nisi bene firmum commitas. Eadem: Ibi te ut firmum offendam Tiro effice. idem Attico:

Sed

Sed hominem infirmum in villam apertam, ac ne rudem quidem etiam nunc invitare nolui. Eadem: Sed confido, si diligentiam, quam instituisti, adhibueris, citè te firmum fore.

Nota ut firmum, non ita infirmum dici, sed infirma valetudine, infirmus homo. Firmus autem homo nunquam dicitur, sed absolute firmus. Firmus enim integrum, validum, robustum significat. Infirmus: verò non ægrotum (ut illiterati dicunt) sed imbecillum, debilem. Cicero in Academicis quæstionibus: Adsidamus inquam, si videtur, sanè istud est, inquit, sum enim admodum infirmus.

V T N E.

Elegantissimæ particulae hæc binæ: Ut ne, idem signant, quod Ne particula sola. Sed dicendi modus, quos literatissimi illius foelicis seculi vtebantur, pro ratione est. Plautus: Nisi ut ne exurirem. idem in Aulula. Ut ne abstulisse intelligam. idem in Mercat. At ego expurgationem habeo, ut ne succenseat. idem in Asinaria Licet laudem fortunam, tamen ut ne salutem culpem. Terentius in Hecyri. Nempe ea causa, desunt ut ne impunè in nos illuseris. Ibidem. Itaque ut ne id videam, misera hue effugiforas. idem in Andria. Ut ne pater me stetise credat. Cicero Curioni. Petui non ut decernatur aliquid noui, quod sollet esse difficilis, sed ut ne quid noui decernatur. Eadem: Sed tamen ita velim, ut ne quid properes. idem pro Milone: Opera datur, ut iudicia ne fiant. Ibidem. Si hic illi, ut ne sit impunè. idem pro P. Sextio: Ut lex Aelia, lex Fusia ne valeret. Idem in Verrem. Quid arbitramini Rhenigos, qui iam ciues Romani sunt, velle, ut ab ijs mar morea Venus illiâne auferatur? Quid Tarentinos, ut ne Europam in Tauro sedentem amittant? Ibidem: Impetrant ut ne iurent. Idem, Lentulo. Non tam ut te impeditret, quam ut ne quis propter exercitus cupiditatem in Alexandriam vellet ire. Idem pro Ligario: Nam quid agis aliud, nisi ut occidatur? ut Romæ ne sit? ut domo careat? Ibidem: Ut ne sine Scaleno in concilium irent. Idem pro Cluentio: Statuit tamen nihil sibi in tantis iniurijs, ac tanto scelere matris grauius faciendum, quam ut illa matre ne veteretur. idem pro Tit. Annio Milone: Nun-

R 3

quid igitur aliud in iudicium venit, nisi utrūq; insidias fecerit? profectō nihil: si hic illi, vt ne sit impunē: si ille huic, tum nos scelere soluamur. Idem Thermo: Operam des quoad fides tua patietur, vt sotus adolescentis rex ne fiat. Idem ad Brutum: Quare omni studio à te mihi Brute contendō, vt Ciceronem meum ne dimittas. Eadem: Ut eum à magistris ne abducam. Idem Attico: Tantum igitur nostrum illud solenne seruamus, vt ne quem istuc eūtem sine literis dimittamus. Idem de Officijs: Modo hoc ita faciat, vt ne ipse de se bene existimans, se seq; diligens hanc causam habeat ad iniuriam. Idem de arte Rhetorica: Ut ne alterius defendendi causa hunc accusare, sed hunc accusandi causa defendere alium videatur. Idem pro Cquentio. Me obsecrare cōspicit, vt se se lege defendere rem. Idem pro Publio Quintio: Ita possidero, vt Quintio ius ne auferatur. Idem pro Populo gratias agit de redditu suo: At de me valerent semper Senatus flagitauit. Idem pro domo sua: Ut Marcus Tullius in civitate ne sit. Ibidem: Primum ut ne poena capitatis cum pecunia coniungatur. Idem pro Sexto Roscio Amerino: Ut ne placē illuminetur ab accusatoribus. Idem pro Rabirio Posthumo: Vos obsecro iudices, vt huic optimo viro, quo nemo melior vñquam fuit, nomen equitis Romani, & usuram huius lucis, & vestrum conspectum ne eripiatis. Idem pro L. Murena: Obsecro Iudices, vt ne hominis miseri, & cum corporis morbo, tum animi dolore confecti, L. Murenz recentam gratulationem noua lamentatione obruiatis. Idem pro Gneo Rabirio: Ut ne plura de pudicitia dicerē. Idem pro Aulo Cecinna: Secundō, vt ne cum tam improbo homine: Tertiō, vt cum tam stulto haberet. Varro in libro rerum Rusticarum: Ut ne plus quartā pars eximatur incellis. Vitruvius: Ut ne plus pateant palmarum. Idem: Ut ab aqua vino dissoluantur. Titus Livius de bello Maccdonico: Id ut ne fiat uno modo, canendum arbitror. Modestinus de Confirmando Tutori, l. Ut ne de confirmandis querentibus tutoribus relinquamus.

VENIRE IN MENTEM illius temporis.

N Egligendus non est hic quoq; dicendi monus, apud optimos, autores celebratus. Dicebant enim, cū mihi

mihi in mentem venit illius temporis. Quem multi imitari nescientes immutant, vt rudi ac vulgato modo dicant: Cū mihi illud tempus venit in mentem. Cicero, Mario: Solet venire in mentem illius temporis, quo proxime fuissimus vñā. Idem in Verrem: Cū illius temporis mihi venit in mentem. Ibidem: Non dubito, quin in tanto tuo periculo, tuorum ibi scelerum veniat in mentem. Ibidem: Facite vt vobis triennij totius veniat in mentem. Ibidem: Venit enim mihi sani, loci religionis illius in mente. Idem pro Publ. Sylla: Sed cū mihi patrī imaginis cū vestrorum periclorum, cū huius vrbis, cū illorum delubrorum, atque templorum, cū puerorum, infantium, cū matronarum, ac virginum veniebat in mente. Idem pro Sexto Roscio Amerino: Venit enim mihi in mentem oris tui.

V E L.

Q Vanta gratia, & venustate splendet hæc particula, vel, modo illo dicendi in libris perfecti illius seculi ita abstrusa, vt data opera ab diuinis illis viris occultata videatur, quo rimantibus maiori (cū reperiatur) voluptati esset. Non enim coniungit aliquid disiungit, aut discernit, aut copular, aut adfirmat, vt aliqui dicunt: Sed id propriè significare videtur, quod interrogantes dicimus: Quid tibi de hoc videtur? aut quid nunc dices? Sed illius ista ex subiectis considerabuntur. Plautus in Menechmis: Vel heræ illæ, quæ pallio me comprehendere, obsecrauerunt, vt te hodie quasi pompam illac preterducere. Ibidem: Dij vestram fidem, vel hic, qui nunc insanit, quām valuit paulò prius. Idem in Rudente: Vel papillæ cuiusmodi? Terentius in Andria: Vel hoc quis non credit, qui te norit, abs te esse ortum? Idem in Eunucho: Vel rex semper maximas mihi gratias agebat, quidquid effecerāt, alijs non itidem. Idem in Heantonimor. Vel me hæc deambulatio, quām non laboriosa ad languorem dedit? idem in Hecyra: Vel hic Pamphilus quotes iurabat Bacchidi, quām sancte, vt quiuis facile possit credere, nunquam ista viua ducturum.

Virgilius:

Vel cū se pavidum contrā mea iurgia singit? Horati?
Vel mea cū saeuia agitat fastidia verbis?
Clarus est eius particula alijs sensus, quo significatur etiam.
Cicero ad Atticum: Ut vel perire maluerit, quam per-

dere omnia. Ad eundem. Occupationum mearum vel hoc signum erit, quod epistola libratij manu est.

V S Q V E D V M.

VSque dum, haec due particulæ compositæ a eidem significant quod usquequid, vel quoad. Abierunt tamen per incuriam à communia sermone ferè in desuetudinem. Cicero in Verrem: Fateretur id, quod negari non potest, se priuatum hominem, prædonum duces viuos atque incolumes domi suæ, postea quam Romanam redierit, usque dum per me lieuerit tenuisse. Catullus: Hic me grauedo frigida, & frequens tustis quassauit, usque dum in tuum sinum fugi.